



## Deklarations-Kennzeichnung

**MITTAGESSEN**  
- tages-frisch gekocht -

Wir kochen gerne für Kinder!

**Zahner**<sup>®</sup>  
**Feinkost**

Mitscherlichstr. 3 - 79108 Freiburg

Die Kennung der Deklarationspflichtigen Zusatzstoffe und Allergene müssen zum Speiseplan ausgehängt werden!

### Allergen-Kennzeichnung:




A=Sellerie, B=Senf, C=Sesam, D=Erdnüsse, E=Eier, F=Fisch, G=Gluten (Weizen, Roggen, Hafer, Dinkel, Kamut, Emmer, Einkorn),  
H=Schalenfrüchte (Hasel-, Wal-, Cashew-, Pecan-, Para-, Macadamia- und Queenslandnüsse sowie Mandeln und Pistazien), I=Schwefeldioxid +  
Sulfite, J=Soja, K=Krebstiere, L=Lupine, M=Milch einschließlich Laktose, N=Weichtiere

\* Enthaltene Allergene in Suppe, Dessert, Salate, Pastamenü bitte über Bestell-Hotline erfragen

### Zusatzstoff-Kennzeichnung:

1 = mit Farbstoff, 2 = mit Konservierungsstoff, 3 = mit Geschmacksverstärker, 4 = mit Antioxidationsmittel, 5 = geschwefelt,  
6 = geschwärzt, 7 = gewachst, 8 = mit Phosphat, 9 = mit Süßungsmittel, 10 = enthält eine Phenylalanin-Quelle,  
11 = kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, 12 = unter Schutzatmosphäre verpackt

**B = Zutat aus kontrolliertem Bio-Anbau nach EG-ÖKO Verordnung**

Rind =  Schwein =  Geflügel = 

### Zertifikate:

Öko Kontrollstelle DE-ÖKO-006

EU-Registriernummer DE-BW-59008-EG

Regelmäßig neutrale Hygienekontrollen durch das BAV-Institut Offenburg